Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 17/09/2024

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  006738/2024

Requeremos, ouvido o Plenário, seja oficiado à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal
solicitando providências no sentido de determinar, com a possível urgência, que através do SMU seja
feita a implantação de 2 carros, nas linhas 707 e 734; estes, que circulam na Rua Onofre Oliveira
Salles, no Bairro Santa Maria; onde, pedem os moradores que ambos percorram até ao final da
Onofre de Oliveira Salles; que hajam horários intercalados um do outro.

 Ressaltam ainda os moradores que as crianças estão sem ônibus no horário das 17:00hs,
e demais usuários estão sem o  horário das 18:00hs; Informamos também, que os referidos
moradores, que a inobservância ao reduzirem o número ônibus vem causando grandes transtornos
aos usuários daquela localidade, principalmente às crianças que, após as referidas alterações têm
que se deslocarem até à Avenida Brasil para conseguirem meios para atingirem seus trajetos.

 Diante do clamor público e da necessidade de esclarecimento dos fatos, é fundamental
obtermos um relatório detalhado que aborde às condições operacionais e de manutenção/alterações
das referidas linhas.

 Contamos com a agilidade e a cooperação para que as reivindicações, ora manifestas,
possibilitem condições necessárias para garantir a segurança e o bem-estar dos usuários

 Atenciosamente,

Palácio Barbosa Lima, 17 de setembro de 2024.

Carlos Alberto de Mello
Vereador Sargento Mello Casal - PL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 141907

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2024-09-17T18:11:01-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos